PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha
JZ4 	.....

ív -'cipat de V..niores

1 	AS$S$ORIA DE PLENÁRIO
PROTOCOLO

DATA
HorArio: 09 h 2O mm
Entrega: (X) mãos

1 E.t£0,rireio

A)

MOÇÃO N° 01_12023

AUTOR: Silvio Tolfo Tondo

"Moção de voto congratulatório a
Escola Estadual de Ensino Fundamental Cônego Ortiz."

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores após tramitação regimental concede
Moção de voto congratulatório a Escola Estadual de Ensino Fundamental
Cônego Ortiz, pela passagem de aniversário de 65 anos.

Justificativa: 	 -
Justifica-se essa matéria tendo em vista o aniversário de

65 anos da Escola Estadual de Ensino Fundamental Cônego Ortiz, entidade
que realiza trabalhona área de educação em nosso Município desenvolvendo

oportunizando uma melhor qualidade de vida em nossa sociedade

Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
•nwssvinrnvr

rttTti
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.pov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br
Fone: (55) 3281-204412428